ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

№.

Члены правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга; Коптин Д. В.,
Сафаров Г.Г., Герасимов Д.А.

Председательствовал; Коптин Д.В.

В заседании участвовали;

от Комитета по тарифам Санкт-Петербурга; Радько А.В., Денисов И.В., Власов А.А.,
Елфимов А.А., Иванова Л.В., Илларионова Е.В., Солдатов А.В., Халикова Е.А.

Повестка дня; О согласовании применения акционерным обществом «АТЭК» цен,
определённых по соглашению сторон и не превышающих величину тарифов,
установленных для публичного акционерного общества «Территориальная
генерирующая компания № 1», утверждённых распоряжением Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга на соответствующий год.

По обсуждаемому в о п р о с у  в ы с т у п и л и ; К о п т и н  Д.В., Сафаров Г.Г., Герасимов Д.А.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Правилами регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения,
Основами ценообразования в сфере теплоснабжения, утверждёнными постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения». Методическими указаниями по расчёту регулируемых цен (тарифов)
в сфере теплоснабжения, утверждёнными приказом ФСТ России от 13.06.2013
№ 760-э, Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов)
и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утверждённым приказом
ФСТ России от 07.06.2013 №163, постановлением Правительства Санкт-Петербурга
от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга», приказом Комитета
по тарифам Санкт-Петербурга от 05.05.2015 № 68, и на основании экспертного заключения
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга по определению экономически обоснованной
величины расходов и прибыли, формирующих тарифы на тепловую энергию,
поставляемую акционерным обществом «АТЭК» (далее -  АО «АТЭК») потребителям
на территории Санкт-Петербурга, на 2016 год, протоколом Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 23.11.2015 № 724 принято решение об установлении тарифов
на тепловую энергию, поставляемую АО «АТЭК» потребителям, расположенным
на территории Санкт-Петербурга, на 2016-2018 годы. Также приказом Комитета
по тарифам Санкт-Петербурга от 13.05.2016 № 70 открыто дело о пересмотре

долгосрочных тарифов АО «АТЭК» в сфере теплоснабжения на территории
Санкт-Петербурга на 2017 год. I

Рассмотрев обращения АО «АТЭК» (вх. от 19.08.2016 № 01-14-2555/1б10-0,
№ 01-14-2556/16-0-0, № 01-14-2557/16-0-0) о переходе на договорные отношения в сфере
теплоснабжения и прекращении процедуры государственного регулирования
в отношении АО «АТЭК»,

правление приняло решение:
I
I

1. Согласовать применение АО «АТЭК» при расчётах за тепловую энерЬпо
и (или) теплоноситель, поставляемых в рамках договора теплоснабжения потребитеДям
АО «АТЭК» (за исключением потребителей, относящихся к группе «население»), цен,
определённых по соглашению сторон соответствующего договора, в размере,
не превышающем величину соответствующих тарифов публичного акционерного
общества «Территориальная генерирующая компания № 1» на тепловую энергию (в случае
отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения) и (или) теплоноситель,
утверждённых распоряжением Комитета по тарифам Санкт-Петербу|рга
на соответствующий год, и одинаковых для всех потребителей данной теплоснабжающей
организации. |

2. Прекратить рассмотрение дела о пересмотре долгосрочных тарифов АО «АТЭК»
в сфере теплоснабжения на территории Санкт-Петербурга на 2017 год.

Председатель правления
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга

Члены правления
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга

Д.В.Копти

Г.Г.Сафаров

-;3(а^Герасимов